Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Ушакинская основная  общеобразовательная школа №2»

П Р И К А З

  01 апреля 2025г.                  с.Ушаки                                  № 38/1 –ОД

 О проведении всероссийских проверочных работ в 2025 году и назначении

ответственных

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13

мая 2024 года № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности

проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального

общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов,

по которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального

общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024-2025 учебном году»,

распоряжением  комитета  общего и профессионального образования Ленинградской области от

13.03.2025 № 576-р «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме Всероссийских проверочных работ в

Ленинградской области в 2025 году», распоряжением комитета общего и профессионального

образования Ленинградской области от 27.03.2025 № 761-р «Об утверждении Регламента

проведения Всероссийских проверочных работ в Ленинградской области в 2025 году», приказа

комитета образования администрации Тосненского муниципального района Ленинградской

области от 28.03.2025 № 04-01-01-08- 332/2025 «О проведении мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в Тосненском районе в 2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4-8 классах в соответствии с

регламентом проведения ВПР  и планом графиком проведения ВПР-2025 в следующие сроки: -

с 11 апреля по 16 мая 2025 года – 4-8 классах.

1.1 Назначить ответственным организатором всероссийских проверочных работ (далее –

ВПР) заместителя директора по УВР Бордовскую  О.В.

2. Ответственному организатору ВПР:

2.1. До проведения ВПР:

 обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения МКОУ
«Ушакинская ООШ2»  в списки участников ВПР, в том числе проверить логины и
пароли доступа в личный кабинет школы в федеральной информационной системе

оценки качества образования (ФИС ОКО), заполнить формы–заявки для участия в
ВПР, получить инструктивные материалы;

 скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами для проведения ВПР,
макеты бумажных протоколов и список кодов участников работы.

2.2. В день проведения ВПР:

 распечатать варианты ВПР, протокол и коды участников;
 раздать каждому ученику–участнику ВПР код (один на все работы)
 организовать выполнение участниками работы совместно с ответственными в

аудиториях, заполнить протокол соответствия;
 организовать проверку экспертами ответов участников с помощью критериев

оценивания работ, полученных в личном кабинете ФИС ОКО, в течение не более двух
рабочих дней с момента окончания ВПР по соответствующему предмету;

2.3. Заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов в личном кабинете ФИС ОКО.

3. Назначить ответственным за подготовку расписания  ВПР в МКОУ «Ушакинская ООШ2»

учителя биологии и химии Сомову Е.Ю

  Утвердить график  проведения ВПР в МКОУ «Ушакинская ООШ2»  (приложение 1) в

соответствии с планом графиком проведения ВПР-2025.

4. Классным руководителям:

 проинформировать родителей учеников, принимающих участие в ВПР в 2025 году, с
процедурой, порядком и графиком проведения ВПР;

5. Назначить организаторами в аудитории учителей, указанных в приложении к настоящему

приказу. (Приложение 2)

6. Организаторам в аудитории:

 получить от школьного координатора материалы для проведения ВПР, коды участников

и протоколы соответствия в день проведения работы;

 провести совместно с ответственным организатором проверочную работу в аудитории;
 обеспечить порядок в аудитории во время проведения проверочной работы.
 определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будет проходить ВПР.
  заполнить протокол соответствия;

 собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их вместе с

протоколом соответствия школьному координатору.

7. Назначить экспертами по проверке ВПР:

 по русскому языку: Павлову Ю.М., Михайлову Н.И.,  Музыкантову К.Р.
 по математике: Румянцеву В.А., Гарбузова М.М., Музакантову К.В.
 по окружающему миру:  Гарбузова М.М.
 по истории: Бордовскую О.В.,
 по биологии: Сомову Е.Ю.,
 по географии: Сомову Е.Ю., Бордоскую О.В.
 по обществознанию: Бордовскую О.В.,
 по физики: Хомченко Д.А.,
 по химии: Сомову Е.Ю.,

 по информатики : Хомченко Д.А.
 по английскому языку:  Яхонтов А.А.

8. Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в соответствии с критериями

оценивания работ, полученными от ответственного организатора ВПР.

9.  Утвердить состав независимых общественных наблюдателей.

 Шашкину Н.Н.

 Николаеву М.Е.

 Мартюшеву С.А.

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Врио директора                                                       Семенова Л.С.

Приложение 1

к приказу МКОУ «Ушакинская ООШ2»

от 01.04.2025 № 38/1

График проведения всероссийских проверочных работ

в МКОУ «Ушакинская ООШ2»

Класс Дата Предмет

4 класс 16.04.2025 Русский язык

23.04.2025 Математика

29.04.2025 предмет по

выбору Рособрнадзора

Окружающий мир

Литературное чтение

Иностранный язык

5 класс

24.04.2025 Русский язык

23.04.2025 Математика

15.04.2025  предмет по

выбору,  которые

распределит

Рособрнадзор

История

Литература

Иностранный язык

 17.04.2025 предмет по

выбору,  которые

распределит

Рособрнадзор

 Биология

География

6 класс  15.04.2025 Русский язык

24.04.2025 Математика

17.04.2025 предмет по

выбору,  которые

распределит

Рособрнадзор

География

Биология

22.04.2025 предмет по

выбору,  которые

распределит

Рособрнадзор.

Обществознание

История

Иностранный язык

Литература

7 класс 22.04.2025 Русский язык

16.04.2025 Математика

24.04.2025 предмет по

выбору,  которые

распределит

Рособрнадзор

Физика

География

Информатика

Биология

29.04.2025 предмет по

выбору,  которые

распределит

Рособрнадзор.

История

Обществознание

Литература

Иностранный язык

8 класс 29.04.2025 Русский язык

17.04.2025 Математика

24.04.2025 предмет по

выбору,  которые

распределит

Рособрнадзор

Физика

Биология

География

Химия

Информатика

16.04.2025 предмет по

выбору, которые

распределит

Рособрнадзор.

История

Обществознание

Литература

Иностранный язык

Приложение 2

к приказу МКОУ «Ушакинская ООШ2»

от 01.04.2025 № 38/1

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР

           График проведения Всероссийских проверочных работ

                                             11.04.2025-16.05.2025

№ Класс    Дата    День

  недели

№ урока

       Предмет Организатор

 в аудитории

№

ауд

1 4 16.04.2025    среда         2 Русский язык  Морозова А.А. 21

2 23.04.2025    среда         2 Математика Морозова А.А. 21

3 29.04.2025    вторник         2 Предмет по выбору

(ОК-ЛИ-АНГ)

Бордовская О.В. 22

4 5 24.04.2025   четверг         3 Русский язык Сомова Е.Ю. 24

5 23.04.2025     среда       2-3 Математика Бордовская О.В. 22

6 15.04.2025   вторник 3 Предмет по выбору

(ИС-ЛИ-АНГ)

Сомова Е.Ю. 21

7 17.04.2025   четверг        2-3 Предмет по выбору

(ГЕ-БИ)

Румянцева В.А. 21

8 6 15.04.2025  вторник        2 Русский язык Сомова Е.Ю. 21

9 24.04.2025  четверг      2-3 Математика Бордовская О.В. 22

10 22.04.2025  вторник 3 Предмет по выбору

(ИС-ОБ-ЛИ-АНГ)

Сомова Е.Ю. 21

11 17.04.2025  четверг      2-3 Предмет по выбору

(ГЕ-БИ)

Морозова А.А. 23

12 7 22.04.2025 вторник        2 Русский язык Сомова Е.Ю. 21

13 16.04.2025 среда      2-3 Математика Бордовская О.В. 22

14 29.04.2025 вторник 3 Предмет по выбору

(ИС-ОБ-ЛИ-АНГ)

Сомова Е.Ю. 22

15 24.04.2025 четверг      2-3 Предмет по выбору

(ГЕ-БИ-ФИ-ИНФ)

Румянцева В.А. 21

16 8 29.04.2025 вторник 2 Русский язык Сомова Е.Ю. 21

17 17.04.2025 четверг       2-3 Математика Бордовская О.В. 22

18 16.04.2025 среда 3 Предмет по выбору

(ИС-ОБ-ЛИ-АНГ)

Сомова Е.Ю. 21

19 24.04.2025 четверг        2-3 Предмет по выбору

(ГЕ-БИ-ХИ-ФИ-

ИНФ)

Морозова А.А. 23

		2025-04-09T17:56:34+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УШАКИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2"
	Я являюсь автором этого документа